
SMLoUVA o Dí Lo č í slo .'...04l2a19-

Uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č ,.8gt2o12 Sb., oběanské ho zákoní ku (dále

jen,,obč anský zákoní k")

Smluvní  strany

Objednavatel: Město Tachov
Hornická 1695
S4TOlTachov
Zastoupený: Mgr. Ladislavem Macákem

starostou města
Č .ú č tu: 2688 97 0257 lo100

lČ o: z0ozgt
DlČ : CZ 260231

Zhotovitel NEGEBU s.r.o.

K Návsi6/183, 301 00 Plzeň 10

Zastoupený: Mgr. Renatou Š indelářovou

t.

lČ o:
DlČ :

64360733
c264360733

ll. Předmět dí la Restaurátorské  práce při rekonstrukci
Jizdárny ve Světcí ch u Tachova

1. Vymezení :' R"h"bilitace dekorativní  výzdoby interié ru -
Vstupní  tralá 

-- 
centralni, pí avý ďrcvy ffakt- výmalba stěn a stropů

vč etně iluzivní  rozety na svorní ku

Předmětem smlouvy není :- 
Žaiisteni pří stupu k předmětu restaurování  (leš ení )

2. Mí sto plnění :  hlavní  sáljí zdárny ve Světcí ch



lll. Gena:

Cena byla dohodnuta smluvně v souladu se zákonem č . 526/91 sb. o cenách
a prováděcí  vyhláš kou č . 380/90 sb.

Podle ustanoveni s 2622 oběanské ho zákoní ku je cena urč ena odborným
odhadem a to na základě Rozpoč tu restaurátorských prací , kteý je nedí lnou souěástí
té to smlouvy.

Cena ěiní  celkem:
rehabilitace stropu vstupní ho traktu 50m2 á 5.000'- Kč  t j.
výmalba dekorace stěn vstupní ho traktu 146,2m2 á 700'- Kč
výmalba stěn vpravo u pokladen29m2 á 700,- Kč
rozeta na svorní ku 2 ks á 6.000'- Kč

250.000'- Kč
102.340'_ Kč
20.300'- Kč
12.000'_ Kč

celkem bez DPH: 388.640,_ Kč

celkem: rIo.254,4oKé

Dohodnou_li se smluvní  strany po uzavření  smlouvy na omezení  nebo rozš í ření  obsahu dí la

nebo změně způ sobu její ho provedení , sjednají vŽdy pří sluš né  dů sledky na výš i dohodnuté

ceny t j. změny její  výš e, a to pří sluš ným pí semným dodatkem k uzavřené  smlouvě.

lV. Doba plnění

Termí n zahájenlprací :
Termí n ukonč ení  prací :

1.6.2019
30.11.2019

Splnění termí nu zahájení  prací  na dí le a termí nu ukonč ení  prací  je podmí něno vč asným a

řádným plnění m dohodnuté ho spolupů sobenÍ  objednavatele v souladu s č lánkem

,,Spolupů sobení  objednavatele" té to sm louvy.

V. Provádění  dí la:

1. Ve smyslu $2 Zákona č .2011987 sb. o Státní  památkové  pé č i poskytne

objednavatel zhotovitelivýchozí  podklady směrodatné  pro provádění dí la a závazné
stanovisko pří sluš né ho ú řadu, v nichŽ se stanoví  základni podmí nky, za nichŽlze
dotěené  restaurátorské  práce připravovat a provádět.

2 Pracoviš tě k provedení  osazení  předá objednavatel zhotoviteli a tento je řádně
převezme v mí stě provádění  dí la nejpozdě1i 1.6.2019
3. Dohodnutá lhů ta k předání  pracoviš tě je lhů tou, na ní Ž je závislé  vč asné
provedení  dí la.
4. Při provádění  dí la postupuje zhotovitel samostatně, a to v souladu s uýchozí mi
podklady zhotovitele.
5. Zjistí -li zhotovitel na vydaných předmětech nebo pracoviš ti závady, pří padně

zjistí _li nevhodnost pokynů  daných mu objednavatelem, je povinen objednavatele bez
zbyteč né ho odkladu, nejpozději do 10 dnů , na tuto skuteč nost upozornit.

6. Zhotovitelje oprávněn pověřit provedení m někteých č ástí  dí la j iné  osoby. Za
plnění  dí la pomocí  těchto osob odpoví dá zhotovitel objednavateli tak, jako by



pří sluš né  závazky plnil sám. odborné  pré ce bude provádět restaurátor ak.mal.

Jaroslav Š indelář, drŽitel oprávnění  MK Č R restaurátorské  práce provádět.

7. Zhotovitelje povinen v prů běhu prací  a po zhotovení  dí la provádět řádný ú klid

ve váahu k jeho prováděné mu dí lu.
8. objednavatelje povinen provedené  dí lo převzí t a uhradit.

9. objednavatelje oprávněn kontrolovat postup prací  a způ sob provádění  dí la.

vl. Spolupů sobení  objednavatele

objednavatelzajistí  výchozí  podklady směrodatné  pro provádění dí la a památkovou

směrnici vydanou pří sluš ným ú řadem. objednavatelzajistí  pří stup k předmětu

restaurování  (leš ení ), pří vod vody, et'proudu a poskýne zhotoviteli uzamykatelnou

mí stnost k ulož ení  nástrojů  a hmot.

Vll. Spolupů sobení  zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje, ž e způ sob a postup restaurátorských prací  bude konzultován

s odborným zástupcem Památkové ho ú stavu ve smyslu jemu předané  památkové

směrnice.

Vlll. Předání  dí la

1. Dí lo je provedeno jeho řádným dokonč ení m a předání m objednavateli.

2. 1g% -ceny dí la uhradí  objednavatel zhotoviteli po odstranění  pří padně

zjiš těných závad a nedodělků  uvedených v protokolu o odevzdání  a převzetí dí la.

ir1o závady a nedodělky budou odstraněny do 10 dnů  ode dne předání  a převzetí .

3. Zajiš iěni ú č asti zástupce Památkové ho ú stavu při předání  dí la je v kompetenci

objednavatele.
4. Pokud objednavatel nepřevezme ukonč ené  a řádně nabí dnuté  dí lo, ocitá se

v prodlení  s dů siedky podle ust. $ 1975 a násl. obč anské ho zákoní ku .

lx. Platební  podmí nky

1. Nárok na zaplacení  ceny za dilo vzniká zhotoviteli řádným dokonč ení m a

předání m sjednané ho dí ]a dle č lánku VllI . Té to smlouvy.'2. 
Koné č ná faktura bude vystavena zhotovltelem a proplacena objednavatelem

do 14 dnů  po doruč enÍ . Ke koneč né  faktuře bude přiloŽena kopie předávací ho

protokolu.
b. PIatby budou provedeny bankovní m převodem na bankovní  ú č et zhotovitele.

Dnem splatňosti se rozumí  den, kdy byla předmětná č ástka odepsána z ú č tu

objednavatele ve prospěch zhotovitele.

V pří padě, Že dojde ke zruš ení  smIouvy anebo odstoupení  od smlouvy z dů vodů  na

stianě objednavátele, je zhotoviteI  oprávněn rozpracované  restaurátorské  práce ke

dni zruš ení  nebo odstóupení  fakturovat objednavateli ve výš i vzájemně dohodnuté ho

rozsahu vykonaných prací  pří sluš ným podí lem z dohodnuté  ceny podle č l. lll. Té to

smlouvy. Řokud by nedoš lo k dohodě, pož ádá zhotovitel o rozhodnutí  pří sluš ný

soudní  orgán.



x. SmluvnÍ  pokuta

1. Smtuvní  pokuta za prodlení  při předání  a převzetí  dí la dle č lánku Vlll. Č iní  1%

z celkové  dohodnuté  č ástky zakaŽdý započ atý měsí c prodlení .

2. SmluvnÍ  pokuta za vč asné  neproplácení  faktur zhotoviteli objednavatelem dle

č lánku tx. Č ini 1o/o ZdluŽné  č ástky zakaŽdý zapoěaý měsí c prodlení '

xl. odpovědnost za š kodu

Smluvní  strany si vzájemně odpoví dají  za š kody vzniklé  p.oruš ení m povinností  ze závazné ho

váahu ve smýslu ze;mé na s 2894 a násl. obč anské ho zákoní ku.

xll. odpovědnost za řádné  provedení  dí Ia

1. Zhotovitel odpoví dá zaÍ ádné  provedení  sjednané ho dí la.

2 objednavatei;e povinen předmět dokonč ení  dí la v rámci předání  a převzetí

podle et.ýllI . prohlé dnout, nebo zaří dit jeho proh.lidku podle moŽnosti co nejdří ve po

pr"oani dí la. Zjevné  vady provedené ho dí la je objednavatel povinen pí semně

reklamovat u zhotovit"l", á to bezodkladně, nejdé le vš ak do 15 dnů  po předání dí la.

3. Zhotovitel poskytuje objednavateli záruku za jakost provedené ho dí la po dobu

36 měsí ců  ode dne před'ání , áb záruka se neváahuje na vady způ sobené  č inností

r,ňyóí š 'nl"ktů  neÚo subdodavatelů . 7áruka zač ne běŽet dnem předání  dí la. Skryté

uááv.;e on;ednavatel oprávněn reklamovat nejpozději do konce uvedené  záruč ní

doby.
4. Zavady vzniklé  po dni předání  zhotovitel zodpoví dá, jestliŽe týo vznikly

prokazatelně z jeho viny.

Xlll. Dalš í  ujednání

obě strany jsou oprávněny navrhovat změny té to smlouvy formou dodatků , které  nabudou

flátnosti pďvzajemnem póoepsání ' Budou vyhotoveny ve dvou stejnopisech.

xlv. Závěreč náustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z.nichŽ smluvní  strany obdrž í  po jednom

vyhotovení  a t< azde toto vyhotovení  má platnost originálu.

Vzájemné  váahy touto smlouvou blí Že neuprave1é  se ří dí  platnými ustanovení mi

obclrodní ho zákóní ku a souvisejí cí mi právní mi předpisy.

< ,- t (- / r.A.Jo/q v 4-;^ .v..n!4q!(..dne.

podpis a razí tko objed navatele podpis a razí tko zhotovitele


